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Yrkande angående – Hantering av 
kompletteringsbudget med anledning av 
Förvaltningsrättens dom 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskoledirektören får i uppdrag att fördela återstående del av 

kompletteringsbudget till elevpengen för kommunala och fristående skolor utifrån 

gällande resursfördelningsmodell. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Yrkandet 
Domen i laglighetsprövningen som meddelades 2024-06-13 bekräftar att nuvarande 

lagstiftning ger kommunala och fristående skolor mycket olika villkor. Efter att budgeten 

beslutades av kommunfullmäktige slog Sveriges kommuner och regioner fast att den 

förmånsavtalade pensionskostnaden, som är värdesäkrad för inflation genom 

prisbasbeloppet, skulle medföra en oväntat stor merkostnad för kommunerna och i 

förlängningen för skolan.  

Det rödgröna styret avsatte då 90 mnkr i kompensation till skolorna, specifikt för de 

ökade pensionskostnaderna. I stället för att reglera detta centralt, vilket många andra 

kommuner gjorde och därigenom helt uteslöt fristående huvudmän från att ta del av 

kompensation, så valde grundskolenämnden i Göteborg ett förfarande där huvudmännen 

ombads att visa på sina pensionskostnader för att ta del av ersättning.  

Ett enkelt meddelande med uppgift om pensionskostnader hade räckt. Flera friskoleägare 

valde dock i stället att överklaga beslutet och kräva att kompletteringsbudgeten skulle gå 

ut till dem alla – helt oavsett deras kostnader.  Att vissa friskoleägare hellre lägger 

resurser på att överklaga kommunala beslut, än på att öppet redovisa sina 

pensionskostnader, är avslöjande – för dem själva och för Sveriges skolsystem.  

I och med domen är nämndens beslut upphävt. Vi har efter noga övervägande beslutat att 

inte gå vidare till högre instans. Även beslutet om verkställighet har överklagats vilket har 

stoppat utbetalning även till kommunala skolor. Vi ser en risk att skolorna kommer att 

behöva göra nedskärningar under en eventuellt utdragen rättslig process och vi vill inte att 

elever och personal drabbas negativt. Vi vill säkerställa att pengarna i 

kompletteringsbudgeten når ut i klassrummen i form av undervisning för eleverna.  

Vi hoppas att Göteborgs Stads försök att ge bidrag på lika villkor – på riktigt – ska belysa 

hur skadat skolsystemet är och att behovet av reformer för ökad rättvisa är trängande. Vi 
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behöver ett skolsystem som sätter barnens rätt till utbildning före friskoleägarnas 

möjligheter till etablering och vinst.  
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